
                                                                                                          

Příspěvková organizace zřízená Moravskoslezským krajem zřizovací listinou č. ZL/149/2001, nezapsaná v obchodním rejstříku. 

 

Bankovní spojení:    IĆ:    Telefon:  Fax:     E-mail: 

KB Odry                  00577910                 556 730 171, 172                 556 730 171    jana.kellnerova@ssodry.cz 

č.ú. 13936801/0100     556 731 613, 458 

 

 

INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ na školní rok 2025-2026 
Domov mládeže SŠ, Odry, p. o. 

 
Překročí-li poptávka po ubytování možnosti ubytovací kapacity domova mládeže, budou 
přednostně umísťováni žáci na základě sestaveného pořadníku podle dosažených bodů daných 
kritérií. Kritéria pro přijetí žáků jsou uvedena v příloze č. 1. tohoto dokumentu a také jsou 
součástí přihlášky. 
Přihláška k umístění do domova mládeže se podává na každý školní rok samostatně, nevzniká 
nárok již ubytovaných žáků na ubytování v následujícím školním roce. Pokud počet přihlášek 
nepřesáhne lůžkovou kapacitu DM, nebude sestavováno pořadí dle bodovaných kritérií. 
Přihlášku do DM na školní rok 2025-2026 lze podávat až po přijetí na příslušnou střední školu. 
 
Harmonogram přijímacího řízení 

Výzva pro podání přihlášek k ubytování 15.05.2025 

Příjem přihlášek k umístění do domova mládeže do 31.05.2025 

Zaevidování přihlášky a přidělení evidenčního čísla (EČ bude zasláno 
zákonným zástupcům nebo zletilým žákům emailem)  

od 02.06.2025 

Shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí do 09.06.2025 

Seznámení s výsledkem vyhodnocení podkladů k rozhodnutí oznámením na 
e-mailové adresy 

09.06.2025 

Možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí do 15.06.2025 

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení na www.ssodry.cz 25.06.2025 

Vydání rozhodnutí k ubytování a písemné vyrozumění zákonnému 
zástupci nezletilého žáka nebo zletilému žákovi o neumístění do domova 
mládeže 

do 30.06.2025 

 
Základní podmínky pro umístění žáka do DM: 

• řádně vyplněná a podaná přihláška včetně povinných příloh 

• žák se vzdělává na škole nebo bude v okamžiku nástupu k ubytování přijat k souvislému vzdělávání 
na střední škole  

• splní další podmínky pro přijetí stanovených dle Kritérií pro umísťování žáků k ubytování  
 
Právní předpisy uplatněné pro přijímání žáků k umístění do domova mládeže 

• Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), v platném znění; 

• Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění; 

• Vyhláška č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských účelových 
zařízeních, v platném znění; 

• Kritéria pro umísťování žáků k ubytování, aktuální pro školní rok; 

• Další právní předpisy vyplývající z nastalé situace. 
 
Nástup k ubytování 

• na základě vydaného rozhodnutí ředitele o umístění k ubytování 

• rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání na Střední škole, Odry, p. o.  

 
Termín nástupu k ubytování pondělí 1. září 2025 
Úplata za ubytování pro školní rok 2025/2026 je stanovena ve výši 1. 600,- Kč měsíčně, při cyklickém 
ubytování 800,- Kč měsíčně. 



                                                                                                          

Příspěvková organizace zřízená Moravskoslezským krajem zřizovací listinou č. ZL/149/2001, nezapsaná v obchodním rejstříku. 

 

Bankovní spojení:    IĆ:    Telefon:  Fax:     E-mail: 

KB Odry                  00577910                 556 730 171, 172                 556 730 171    jana.kellnerova@ssodry.cz 

č.ú. 13936801/0100     556 731 613, 458 

 

 

1. Distribuce přihlášek 

• přihlášku lze stáhnout na webových stránkách školy – www.ssodry.cz – domov mládeže; 

• přihláška je k osobnímu vyzvednutí u vychovatelů v DM; 

• přihláška je k osobnímu vyzvednutí na sekretariátu školy. 
 

2. K úspěšnému přihlášení na DM je potřeba zaslat:  

• Přihláška; 

• Tabulka kritérií. 
 

3. Stanovení pořadí uchazečů 
Uchazeči budou přijati v pořadí podle celkového počtu bodů získaných v kritériích. Počet 
přijatých uchazečů je dán kapacitou domova mládeže. Nepřijatí uchazeči jsou náhradníky v 
případě uvolnění místa a mohou být přijati v pořadí podle celkového počtu získaných bodů. 
Ředitelka školy může změnit pořadí přijatých uchazečů tak, aby se co nejefektivněji naplnila 
ubytovací kapacita pro chlapce a ubytovací kapacita pro dívky. Vždy však bere v úvahu celkové 
pořadí uchazečů podle dosažených bodů. Na Domově mládeže jsou přednostně přijímáni žáci 
z 1. kola přijímacího řízení do SŠ, Odry, p. o. 
 

4. Podání přihlášky po stanoveném termínu 
Pokud uchazeč podá přihlášku po stanoveném termínu, bude zaevidována pro případ, že by 
v řádném termínu nebyla naplněna kapacita. 
 

5. Oznámení výsledků přijímacího řízení 
Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn dne 30.06.2025 pod registračním číslem uchazeče, 
a to na veřejně přístupném místě v DM /vchodové dveře budovy DM/ a na webových stránkách 
školy. Tentýž den si mohou zletilí uchazeči či zákonní zástupci nezletilých uchazečů vyzvednout 
rozhodnutí o přijetí či nepřijetí k ubytování na DM. V opačném případě budou rozhodnutí o 
nepřijetí zaslána poštou do vlastních rukou uchazeče nebo zákonného zástupce. Proti 
rozhodnutí ředitelky školy o nepřijetí žadatele k ubytování na domově mládeže je možné podat 
odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí (v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 
 

6. Ukončení ubytování na domově mládeže v průběhu školního roku  
Nárok na ubytování končí: 

• dnem ukončení nebo přerušení studia (přestal-li být ubytovaný žák žákem střední školy, je  
k datu ukončení studia ukončeno i ubytování v domově), 

• dnem, ke kterému byl žák vyloučen z DM,  

• na základě písemné žádosti zákonných zástupců nebo zletilého žáka podané nejméně do 
20. dne předcházejícího měsíce. Účinnost nastává prvního dne následujícího měsíce.  

• zákonný zástupce nebo zletilý žák opakovaně (2 x) neuhradí úplatu za ubytování 
 
O ukončení ubytování je sepsáno oznámení, ve kterém potvrzují odpovědní zaměstnanci DM, 
že žák, resp. zákonný zástupce, nemá žádné závazky (včetně způsobených škod) vůči domovu 
mládeže, žák řádně předá všechny prostředky jemu svěřené k užívání (inventář pokoje, ložní 
prádlo, jiný zapůjčený inventář). 
 
 



                                                                                                          

Příspěvková organizace zřízená Moravskoslezským krajem zřizovací listinou č. ZL/149/2001, nezapsaná v obchodním rejstříku. 

 

Bankovní spojení:    IĆ:    Telefon:  Fax:     E-mail: 

KB Odry                  00577910                 556 730 171, 172                 556 730 171    jana.kellnerova@ssodry.cz 

č.ú. 13936801/0100     556 731 613, 458 

 

 
Příloha 1.  

Kritéria pro umísťování žáků k ubytování, aktuální pro školní rok 
 

Kritérium 
Počet  
bodů 

Označit 
křížkem 

1)  Věk žáka k 1. 9. 2025 

žák mladší 16 let 30  

žák mladší 17 let 20  

žák mladší 18 let 10  

žák starší 18 let 0  

2)  

Vzdálenost bydliště žáka od místa 
vzdělávání  

NUTNÉ DOLOŽIT VÝPISEM ZE 
SYSTÉMU IDOS 

do 40 km 0  

nad 40 km  10  

nad 70 km  20  

nad 90 km  30  

nad 100 km  40  

3)  
Dopravní obslužnost  

NUTNÉ DOLOŽIT VÝPISEM ZE 
SYSTÉMU IDOS 

do 45 min  0  

nad 45 min  10  

nad 90 min  20  

nad 120 min  30  

nad 150 min  40  

4)  
Počet přestupů z místa bydliště 
NUTNÉ DOLOŽIT VÝPISEM ZE 

SYSTÉMU IDOS 

0 0  

1 10  

2 20  

3 30  

5)  

Kázeňská opatření 
v domově mládeže 

v minulém roce  
(jen pro žáky 2. a 3. ročníku) 

upozorňovací dopis -10  

podmíněné vyloučení -30  

vyloučení -60  

6)  
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami  

NUTNO DOLOŽIT DOPORUČENÍM ŠKOLSKÉHO 
PORADENSKÉHO ZAŘÍZENÍ  

20  

7)  Žák bude vykonávat závěrečnou zkoušku nebo maturitu. 10  

8)  
Žák se sociálním znevýhodněním (pěstounská péče, dětský 

domov, hmotná nouze apod.).  
NUTNO DOLOŽIT POTVRZENÍIM  

20  

9)  
Žák se zdravotním znevýhodněním 

NUTNO DOLOŽIT POTVRZENÍIM ODBORNÉHO LÉKAŘE 
20  

 
 
Mgr. Jana Kellnerová 
Ředitelka školy 
Střední škola, Odry, příspěvková organizace 
Sokolovská 647/1, 742 35 Odry 
tel./fax: 556 730 172, mobil: 737 900 830 

e-mail: jana.kellnerova@ssodry.cz 

 

mailto:jana.kellnerova@ssodry.cz

		2025-05-12T13:43:33+0200
	Jana Kellnerová




